2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26  июня 2022 года                                                                                      №49/318 -6
ст.Гиагинская
О количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения кандидата  и представляемых в территориальную избирательную комиссию Гиагинского района для их регистрации на выборах депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований «Гиагинский район», «Гиагинское сельское поселение», «Айрюмовское сельское поселение», «Келермесское сельское поселение», назначенных на 11 сентября 2022 года
В соответствии с ч.2 ст.37, ч.2 ст.38 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.4 ст.37, ч.2.2 ст.40 Закона Республики Адыгея «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования»  территориальная избирательная комиссия Гиагинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить количество подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения и необходимых для регистрации кандидата в многомандатном избирательном округе на выборах депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований и максимальное количество подписей, представляемых в территориальную избирательную комиссии Гиагинского района для регистрации кандидата (прилагается).
2. Разместить в сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Гиагинского района официального сайта администрации муниципального образования «Гиагинский район».

3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию  Республики Адыгея для размещения на сайте ИКСРФ в сети Интернет.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Гиагинского района

	Г.В.Самойлова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Гиагинского района

	Т.А.Дутова

	Приложение

к постановлению территориальной
избирательной комиссии Гиагинского района
от   26  июня 2022 г.     №49/318-6

Количество подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения и необходимых для регистрации кандидата в многомандатном избирательном округе на выборах депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований «Гиагинский район», «Гиагинское сельское поселение», «Айрюмовское сельское поселение», «Келермесское сельское поселение», назначенных на 11 сентября 2022 года
	Наименование многомандатного избирательного округа
	Число избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего многомандатного округа, указанного в схеме избирательных округов
	Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в ТИК Гиагинского района для регистрации кандидата

	пятимандатный избирательный округ № 1 - муниципальное образование «Гиагинский район»
	8339
	10
	14

	пятимандатный избирательный округ № 2 - муниципальное образование «Гиагинский район»
	8343
	10
	14

	пятимандатный избирательный округ № 3 - муниципальное образование «Гиагинский район»
	8324
	10
	14

	восьмимандатный избирательный округ № 1 - муниципальное образование «Гиагинское сельское поселение»
	6670
	10
	14

	семимандатный избирательный округ №2 - муниципальное образование «Гиагинское сельское поселение»
	5882
	10
	14

	десятимандатный избирательный округ № 1 - муниципальное образование «Айрюмовское сельское поселение»
	2210
	10
	14

	четырехмандатный избирательный округ № 1 - муниципальное образование «Келермесское сельское поселение»
	893
	10
	14

	шестимандатный избирательный округ № 2 - муниципальное образование «Келермесское сельское поселение»
	1323
	10
	14

_1253865581